
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE   

SETTORE AA.PP./PROMOZIONESOCIALE/PATRIMONIO/ECONOMATO 

N.064/Registro Generale N.031/Registro di servizio 

del 18/01/2018 del 18/01/2018 

Oggetto: 
INSERIMENTO UTENTE DISABILE EX REG. REGIONALE N.08/2002 PRESSO 

RSA ISPE DI MOLA DI BARI. IMPEGNO DI SPESA. 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  

(art.183-comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267) 

 

Capurso, 18/01/2018 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ECONOMICO FINANZIARIO 

F.to Dott. Nicola Bavaro 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio informatico del sito web istituzionale del 

Comune all’indirizzo www.comune.capurso.bari.it, dal giorno 18/01/2018 per restarvi dieci giorni 
consecutivi. 

 

Capurso, 18/01/2018 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

F.to Maria Tansella 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

IL CAPO SETTORE 

Dott. Vito Prigigallo 

Capurso, 18/01/2018  

 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che con nota  prot. n.283017/UOR/21 del 07/12/2017 registrata a ns protocollo n.24719 del 

11/12/2017 il Direttore del DSS n.10 dell’ASL di Bari comunicava che nella seduta di UVM del 04/12/2017 

è stato individuata per il sig. RV, la cui identità è agli atti del presente provvedimento, un setting assistenziale 

per una struttura ex Regolamento Regionale n.8/2002 “RSA”;  

considerato che nella seduta UVM di cui sopra è stato stabilito che la quota dell’intervento viene assunta 

dall’utente nella misura di € 515,00 e dal Comune nella restante quota nella misura di € 392,00/mensili;    

richiamato l’art.24 del Regolamento Unico per l’accesso al sistema integrato dei servizi e degli interventi 

sociali gestiti in forma singola e associata e per i criteri di compartecipazione degli utenti nella parte in cui 

definisce che la compartecipazione dell’ente al costo dei servi residenziali per utenti non autosufficienti è 

determinata al netto delle indennità percepite dal richiedente, che concorrono in via prioritaria al pagamento 

della retta di ricovero;   

preso atto che la struttura RSA ISPE di Mola di Bari, con nota del 10/01/2018 ha comunicato l'avvenuto 

inserimento del sig. RV in data 08/01/2018, nonché l'importo della retta così come stabilito nella seduta 

dell’UVM di sopra richiamata;  

ravvisata la necessità di coprire la spesa per il periodo di permanenza dal 08/01/2018 al 31/05/2018 per un 

importo mensile di € 392,00 ovvero nella misura complessiva di € 1.960,00 oltre eventuale imposta di bollo;  

visti:  

� l'art.191 comma 1 “Regole per l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di spese” del D.lgs.  

n.267/2000 e ss.mm.ii. TUEL; 

� l'art.107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza” del D.lgs.  n.267/2000 e ss.mm.ii. TUEL; 

� lo Statuto Comunale  

� il Regolamento Comunale di Contabilità vigente  

DETERMINA 

per  le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono tutte riportate quale parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo, 

1. di affidare il servizio di ospitalità presso la RSA ISPE Mola di Bari, con sede legale a Lecce in via San 

Lazzaro n.15 e sede operativa in Mola di Bari via Rusolino n.37/B con identificativo ai fini di IVA 

IT04203250750  per il costo complessivo di € 1.970,00 (eventuale imposta di bollo inclusa) da eseguirsi 

entro il termine di scadenza del 31/05/2018;  

2. di dare atto che per il servizio di cui al precedente punto è stato acquisito il CIG Z8021C3943 attraverso 

l’apposito portale dell’ANAC; 

3. di impegnare la spesa complessiva di € 1.970,00 (Iva esente, ma comprensiva di imposta di bollo) con 

imputazione all’Intervento 1.10.02.03 – Missione 12 - Programma 02 - Piano dei Conti 1.3.2.15.8 – 

Capitolo 65000 “Integrazione rette inserimento disabili in strutture residenziali e semiresidenziali” – 

Impegno n.184/2018, in forza della scadenza indicata al precedente punto (1); 

4. di stabilire che alla liquidazione della spesa in argomento, nei limiti dell’ammontare dell’impegno di cui 

al precedente punto (1), si provvederà con successivo provvedimento a seguito della ricezione della 

relativa fattura e del riscontro operato sulla regolarità dei servizio affidato e sulla rispondenza degli stessi 

ai requisiti quali-quantitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite; 

5. di stabilire inoltre che la liquidazione del contributo da parte del Comune avverrà previo accertamento 



della quota di compartecipazione a carico beneficiario per il medesimo periodo che dovrà essere allegata 

alla fattura elettronica che verrà emessa e inviata al codice univoco DKWV4L;   

6. di dare atto che: 

- ai sensi dell’art.147-bis del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.lgs. n.267/2000, sul presente 

provvedimento è espresso il parere favorevole del sottoscritto in ordine alla regolarità tecnica ed alla 

correttezza dell’azione amministrativa; 

- ai sensi dell’art. 183 comma 8 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.lgs. n.267/2000, il 

presente provvedimento è stato adottato previo accertamento che il programma dei conseguenti 

pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con gli obiettivi di finanza pubblica 

(pareggio di bilancio) di cui all’art.1, commi 636 e ss., della Legge n.232/2016; 

- il presente provvedimento diviene esecutivo a seguito dell’apposizione dal parte del Responsabile del 

Settore Economico Finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, come 

disposto dall'art.183 comma 7 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.lgs.n.267/2000. 

 

                                                                                     Il Responsabile del Settore 

                                                                                     AA.PP./Promozione sociale/Patrimonio/Economato  

                                                                                       F.to Dott. Vito Prigigallo 
 

 


